
UCHWAŁA Nr LVII/588/2023 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 26 września 2023r. 

 

 

w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nyskiemu 

 

Na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, a także art. 220 ust. 1 ustawy                      

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), w związku 

 z art. 47 ust. 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2267 ze zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala 

 co następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na przekazanie Powiatowi Nyskiemu pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej w wysokości 50 000,00 zł (słownie: pięćdziesięciu tysięcy złotych 00/100) na realizację 

zadania pn. Zakup sprzętu medycznego i niezbędnego wyposażenia dla Oddziału 

Obserwacyjno-Zakaźnego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nysie. 

 

§ 2 

Podstawą przekazania pomocy finansowej, o której mowa w § 1, będzie umowa określająca 

przeznaczenie i zasady rozliczania dotacji. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 

 

Zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa                                                               

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.), województwa mogą udzielać sobie wzajemnie pomocy 

rzeczowej i finansowej lub udzielać jej innym jednostkom samorządu terytorialnego (dalej: 

JST). Z kolei art. 216 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

wskazuje, iż wydatki budżetu JST są przeznaczone na realizację zadań określonych                                     

w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych JST. 

Potwierdza to art. 220 ust. 1 ww. ustawy, który mówi, iż z budżetu JST może być udzielona 

pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub rzeczowej innym JST. Zgodnie z art. 220                            

ust. 2 ustawy o finansach publicznych podstawą do udzielenia pomocy jest zawarta umowa.  

Starosta Powiatu Nyskiego pismem o sygn. BS.8023.1.17.2023 z dnia 16 sierpnia br. złożył 

wniosek o wsparcie finansowe w kwocie 50.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup sprzętu 

medycznego i niezbędnego wyposażenia w Oddziale Obserwacyjno-Zakaźnym Szpitala 

Powiatowego w Nysie.  

Zespół Opieki Zdrowotnej w Nysie jest samodzielnym publicznym zakładem opieki zdrowotnej 

utworzonym przez Radę Powiatu w Nysie. Podstawowym źródłem finansowania ZOZ w Nysie 

jest kontrakt z Oddziałem Opolskim NFZ. Szpital w Nysie jest Szpitalem wielospecjalistycznym, 

zabezpiecza mieszkańców powiatu nyskiego, prudnickiego, brzeskiego, posiada w swoich 

strukturach 15 oddziałów w tym Oddział Obserwacyjno-Zakaźny. 

 Szpital Powiatowy w Nysie planuje zakup m.in.:  

• defibrylatora 2-fazowego z funkcją monitorowania EKG, saturacji oraz pomiaru, 

ciśnienia tętniczego klasy Bene Heard (1 szt.), 

• aparatu EKG na wózku klasy ASPEL (2 szt.)  

• wózka anestezjologicznego z wyposażeniem (1 szt.),  

• ssaków elektrycznych (2 szt.). 

Zgodnie ze złożonym wnioskiem łączny koszt zakupu wyniesie 52 000, 00 zł. W związku                             

z powyższym Starosta Powiatu Nyskiego zwrócił się z wnioskiem o wsparcie finansowe                           

w formie dotacji celowej w wysokości 50.000, 00 zł. Starostwo Nyskie planuje pokryć 

2.000,00 zł jako wkład własny.  

Zgodnie z art. 47 ust. 2 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego: „Wysokość 

dofinansowania określa, w drodze uchwały, organ stanowiący tej jednostki samorządu 

terytorialnego, która udziela dotacji”. 

Prawa i obowiązki Powiatu Nyskiego i Województwa Opolskiego zostaną określone w umowie, 

która zostanie zawarta po przyjęciu niniejszej uchwały przez Sejmik Województwa Opolskiego.  

Mając na uwadze powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za zasadne. 


